
Администрация муниципального образования 
«Теучежский район» 

Управление образования 
Приказ

Ж^№_ 
а. Понежукай

О командировании

В соответствии с Приказом МО и Н РА №1075 от 13.08.2024 г. «О 
подготовке и проведению педагогического совещания работников 
образования в 2024 году» и письмом ГБУ ДПО РА «Адыгейский 
республиканский институт повышения квалификации» №397 от 16.08.2024 
года в целях формирования общих подходов к управлению системой 
образования, обеспечения открытости образовательного процесса, повышения 
эффективности в работе по развитию суверенной национальной системы 
образования, а также реализации целевых мероприятий в рамках Года семьи и 
организованной подготовки и проведения августовского педагогического 
совещания в 2024 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Командировать 28 августа 2024 года в г.Майкоп участников 
августовского педагогического совещания работников образования 
тематической площадки №2 «Развитие системы наставничества: подходы к 
организации методической работы с молодыми специалистами, точки 
профессионального роста учителя» в 2024 году следующих педагогических 
работников:
- Шхурпаш Мира Гиссовна, учитель биологии МБОУ «СОШ№1» 
а.Понежукая, региональный наставник;
- Евтых Хариет Бачмизовна, замдиректора по ВР, учитель общественных 
дисциплин МБОУ «СОШ№2» а.Ассоколай, член регионального клуба 
«Учитель года Адыгеи»;
- Наниз Зуриет Заурбиевна, зам.директора по УВР, учитель русского языка и 
литературы МБОУ «СОШ№1» а.Понежукая, член регионального клуба' 
«Учитель года Адыгеи»;
- Аббасов Абрек Арифович, учитель информатики МБОУ «СОШ№1 
им.Ю.К.Намитокова» а.Понежукая, молодой специалист;
- Блягоз Рима Казбековна, зам.директора по ВР, учитель общественных 
дисциплин МБОУ «СОШ№1» а.Понежукая; • 
-Джаримок Фатима Шумафовна, методист МКУ О «РМК.
2 .Руководителям образовательных организаций: (Хабаху З.А., Богус С.Р.): 
обеспечить 28.08.2024 г. участие участников мероприятия, по адресу: 
г.Майкоп, ул. Ленина, 15, ГБУ ДПО РА «Институт повышения 
квалификации», лекторий (3 этаж). , t- . 
Начало: 10:00 ч. Место отправления: МБОУ «СОШ№1» а.Понежукая. Время отправления: 
8:00 ч. "O^WO: -IS
3 .Контроль исполнения приказа оставляю за собой. - у • ’

И.О.начальника Управления образования С.К.Жачемукова


